do somatório dos quantitativos de cada consorciado e, para efeito de habilitação econômico-financeira, quando exigida, será
observado o somatório dos valores de cada consorciado (art. 15, inc. III, da Lei Federal nº 14.133/2021).
 
9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1 O valor estimado total da contratação é de R$ 65.079,96 (sessenta e cinco mil, setenta e nove reais e noventa e seis
centavos) conforme planilha de quantitativos e preços unitários e global ( x ) abaixo ( ) em anexo, os quais correspondem ao
critério máximo de aceitabilidade dos preços unitários e global.
 

LOTE/
ITEM

Código SIMPAS Descrição

[...]

equipamento 05 paradas, marca Atlas Schindler, com reposicao de pecas 2

2 MANUTENCAO DE ELEVADOR, preventiva e corretiva, capacidade 560 kg, equipamento 05
paradas, marca Atlas Schindler, com reposicao de pecas 1

 
3.4 Estimativa do Valor da Contratação:  Os serviços terão valor estimado anual de R$ 35.400,00 (trinta e cinco mil e
quatrocentos reais) com base na quantidade de equipamentos instalados nesta Casa Civil.
Já para o item de peças, estima-se um valor anual de R$ 29.679,96 (vinte e nove mil seiscentos e setenta e nove reais e
noventa e seis centavos), com base no contrato anterior uma vez que o valor estimado será utilizado sob demanda.
No valor mencionado, estão incluídas as despesas com frete, recursos humanos e materiais, assim como com os encargos
fiscais, sociais, comerciais, trabalhistas e previdenciários e quaisquer outras despesas necessárias ao cumprimento das